23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.586

DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia do mês de julho de
2021.

Tiago Freitas de Mendonça
Secretário de Estado

<#ABC#241486#23#285687/>

Protocolo 241486
<#ABC#241487#23#285688>

Extrato de Contrato Pessoal por Tempo Determinado nº
005/2021 - SEAPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: Edital nº 005/2021-SEAD.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95
CONTRATADO(A): Jonathan Reiller Garcia Silva.
REGIME DE TRABALHO: A jornada de trabalho do Contratado(a)
será de 40 (quarenta) horas semanais.
REMUNERAÇÃO: O Contratado(a) receberá a remuneração mensal
de R$ 8.982,00 (oito mil novecentos e oitenta e dois reais).
REGIME DISCIPLINAR: O Contratado(a) fica submetido ao regime
disciplinar estabelecido aos servidores públicos civis do Estado de
Goiás.
VIGÊNCIA: O contrato terá duração de 3 (três) anos, podendo ser
prorrogado até o prazo total de 5 (cinco) anos.
DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia do mês de julho de
2021.

Tiago Freitas de Mendonça
Secretário de Estado

<#ABC#241487#23#285688/>

Protocolo 241487
<#ABC#241488#23#285690>

Extrato de Contrato Pessoal por Tempo Determinado nº
006/2021 - SEAPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO: Edital nº 005/2021-SEAD.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95
CONTRATADO(A): Renato Augusto Alves Oliveira.
REGIME DE TRABALHO: A jornada de trabalho do Contratado(a)
será de 40 (quarenta) horas semanais.
REMUNERAÇÃO: O Contratado(a) receberá a remuneração mensal
de R$ 8.982,00 (oito mil novecentos e oitenta e dois reais).
REGIME DISCIPLINAR: O Contratado(a) fica submetido ao regime
disciplinar estabelecido aos servidores públicos civis do Estado de
Goiás.
VIGÊNCIA: O contrato terá duração de 3 (três) anos, podendo ser
prorrogado até o prazo total de 5 (cinco) anos.
DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1º dia do mês de julho de
2021.

Tiago Freitas de Mendonça
Secretário de Estado

<#ABC#241488#23#285690/>

Protocolo 241488
<#ABC#241475#23#285674>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
torna público o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021,
referente ao Processo nº 202117647000360, cuja finalidade é o
Registro de Preço para eventual aquisição de Tratores e Implementos
Agrícolas para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídos
aos municípios goianos e demais órgãos interessados.

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS VALOR TOTAL
1 e 7 HNS COMÉRCIO DE

MÁQUINAS LTDA
CNPJ: 04.019.523/0001-30

R$ 23.290.000,00

2, 3, 5, 8,
9, 10 e 11

MARES SERVIÇOS
E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 19.061.289/0001-87

R$ 13.535.500,00

4 ALTAIR FABRO E CIA LTDA
CNPJ: 02.730.048/0001-80

R$ 1.128.000,00

* Itens 6 e 12 foi declarado FRACASSADO.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 05 de julho de 2021.

Procedimento licitatório adjudicado e homologado por:

Tiago Freitas de Mendonça
Secretário de Estado

<#ABC#241475#23#285674/>

Protocolo 241475

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#241476#23#285675>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021-SIC
A Gerência de Compras Governamentais, na forma do artigo
26, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta
no processo administrativo nº 2021.1760.400.2053, vislumbra
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, cujo objeto consiste na aquisição de 02 (duas)
licenças do software Adobe Creative Cloud for teams, contemplando
atualização de software e suporte técnico pelo período de 12 (doze)
meses. Empresa vencedora: SOLO NETWORK BRASIL S/A.,
CNPJ nº 00.258.246/0001-68, no valor total de R$ 9.894,90 (nove
mil, oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).

Goiânia, 05 de julho de 2021
Tatiana Marcelli Faria

Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 006/2021-SIC
Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos
que instruem o processo nº 2021.1760.400.2053.
Cumpra-se.

Goiânia, 05 de julho de 2021
Renato Meneses Torres

Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios
Portaria nº 68/2021-SIC

<#ABC#241476#23#285675/>

Protocolo 241476

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#241381#23#285561>

EXTRATO DE CONTRATO

1. Processo nº. 202100028000392
2. Identificação do
Termo.

Contrato 008/2021

3. Objeto Prestação de serviços de gerenciamento
eletrônico e controle de abastecimento de
combustíveis.

4. Valor R$ 32.171,09 (trinta e dois mil cento e
setenta e um reais e nove centavos).

5. Partes CPF-MF/CNPJ-
MF

03.520.902/0001-47
00.604.122/0001-97

Nome/Razão
social

Agência Brasil Central
- ABC
Trivale Administração
Ltda

6. Vigência Data do Início 28/06/2021
Data do Fim 27/06/2022

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 96842e10

Marcelo
Destacar

Marcelo
Destacar

Marcelo
Destacar